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Shogeria. Archispace sh.p.k

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr

AKTIVET

31.12.20106

31082010

Aktivet Afatshkurira

B Aktivet monatare

865,987

2,090, 7

1 Barnka

966,887

2,080,701

2 Arka

2]

P Investime

1]

0

1 Medituf pronésie b nfgsive ekonomine brenda gt

2  Akszionel e vala

3 Toe fera Financias

= Té drejta té arkatugshme

#,043,6810

3,710,861

1 Nga aktivitali | shiingtezim

7,762 638

2,262 280

Nga E sl ekanoike brenda gropd!

Nga_rijésits ekonogmike ku ka miefess piesdmamase

£ fealr

T& Hera

Tatim fiimi

1,281,071

1,381,817

TVEH

BB, 74

5 Kapitel | nénshiruar | papaguUar

& Debiomrs & krediore e lee

7 Parapagima

P Inventarét

Léndé @ pand dhe malefiaie ie konsumuesime

Frodinme e proces dhe giyssmprodikts

Frodukle 18 galshma

Mallra

Axtive Bi ke (CE B né rrile @ magmeril

AA0IM 1 mbajura par shije

= limefim | b= | L2 R3] -

Parapaghns plir imventar

p= Shpenzime & shiyra

B Ti arkdtueshme nga té ardhurat @ konstatuara

TOTALlI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

10,009,596

5 801,562

Aktivet Afatgjata

= Aktive financiare

]

1 Tity] prondsie né njgsid proramike brenda grupd
= Tiuj (6 huadhdnies ng nj#sité ekonomike hrenda gragit

3 Tl prongsie nd njisis akonomike ku ka inferéss piostmargse

& Titwj 16 huadhsnins me njsie skononmika ku K& inferesa piasdmams s

E 7iu (8 parg b mbagur 8t aktive alalgiata

6 Tl té tierd 18 huaohénies

t Aktivet materiale

2 440,240

AGT, 883

1 Toka dhe ndériesa

2__Implante die sakiner

3 Té Lera instalime dhe pajse

2,440 240

467 BES

% Parapagime per aklive materiaie dhe né proces

B Ativet biologjike

b Aktive jo materiale:

(1]

2 Emuii Mird

1 Konoesione,patenia. licenca marka tregtare, & drajta dhe aklive 18 nojashme

3 Parapagime par AAJM

Aktive tatimore td shiyra

| 2 Hj_pllaﬁ'lnﬁn:hkmsrl apaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE




Shogeria Archispace sf. K

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

31.12.2016

31.08.2016

= Detyrime afatshhurira:

11,189,221

5,570,978

Tituit & husmanjes

Defyrimea noal instilucioneve e Fredimé

Arkéfime né avance per DS

Té pagueshme par aktrvitatin @ shfn/fazimit

3,541,718

461,451

Diiftesa t& paguesiime

Te pagueshme nda) nigsive ekopomike brands grupt ;

Té pagueshme ndaj njésive shonomike ku ka interasa pjasdmansse

Ta pagueshriig ndaj punonfisve Ghe squnmeve shogéromshdncatsong

1,244,508

1,269.877

o | | o | @ ph| A ra | ha| =

Té pagueshie per delyrimet latimong

123,050

28,918

“Te pagueshme per TVEH

114,502

Te pagueshime per talim page

14 BB

25618

Te pagueshime per Ealiew fILm

10 Oebifore & kreditore te fiens

6,253,843

3811032

(& pagueshme pér shpenzime té konstatuara

vvY

r& ardhura 18 shiyra

Provizione

Totali | Detyrimeve afatshkurtara

11,189,221

5,570,978

0

1]

[J'ay_rlrna afatgjata:

Tiujt 8 huamanges

Delyrime ndaj institucianeve (8 krediss

Arkatimel ng avance pér poross

Té pagueshme pér aktivitelin & shirptézimit

Déftesa té paguesime

Te pagueshme ndaj njesive ekanamike branda grue

Té paguestume ndaj njgstve ehonomike ku ka interesa plasEmandse

o | -] | | B | Lab | DS

Té hora k& pagueshme

Té& pagueshma pér shpenzime té konstatuara

Tﬁ-_irdhura 1 shiyra

vy

Provizione:

1

Proviziona per pensionst

2

Prayizions & lera

I.'J‘Et:.rrima tatimore {8 shityra

Totall | Datyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

11,199,221

5,570,078

B Kapitali d

he Rezern/at

P Hapitall |

hlEnshkruar

100

100

B Primi i lighur me kapitalin

P Rerorva riviarisimi

B Rezorva té tjora

7

Rezerva ligiore

2

Rezerva stalutors

.

Rezorva lé [lava

B Fitimi | pashpiirndarg

B985, 456

132,238

B Fitim | Humbja e Vitit

552,349

830,702

Totali | Kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Are g

lll.-“'

ni_‘#lﬁ

L.

698,568

8,268, 544




Shogeria  Archispace sh.p kK
Pasqyra e Performances

(Pasqyra e ti ardhurave dhe shpenzimeve)

Eommali 1 — Shpenzimet e shirytézimit 18 klasifikuara sipas nalyrés

| Parshkrimi | Elementeve

MA22HE

31.08.2016 |

T& ardhura nga aktivitet i shfrytézimit

17,581,070

7.527.820

Mdryshimi ng inventarin & produkteve té patshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar

Ta ardnura t& tera té shfrytEzimit

v| v(v|v|¥|Z

Lénda & pard dhe materiale 1& konsumueshing

1 Lénda e parii dhe malenals & konsumuashine

2 Td tigra shpenaime

¥

-2, 724,515

-3, 540, J0E

Shpenzima & parsanelit
1 Paga dho shpérblime

2 338,026

F Bhpenzirme [ Sigunmes shoqarare/shéndetsorns (paraqilir Vagmhas

335, 45%

-3, 047,508
-455 478

nga 3ljgr:|r.~ﬂr1?ereé.f pansicrsl]

Fhvicréalmi | akbveve afatgjata materiale

vivl| |

Shpanzime konsumi dhe amortizimi

137,160

=53,887

Shpanzime L& tera shirytgzimi

3,123,967

4,312,118

v|lv

Ti ardhura bg tjera

11,662

.1

1 TE aredhura noa njesits ekonomike ki ka alerosa pjesamamase (paragiiur
vapmas 18 argdhural +nga nifigiig ekonomike bremnda grer)

Ta ardihure nga investimel die hualt & fera plest & akiiveva afatgiala

¢ {paragiius vegmas 4 arcthural s nfEae pkonomite brenda grupid

5 Interesa 16 aréluesham diha fé arodhura 8 flera b nglashire (paragqifinr
vecrnas M ardinrsd nga njesitE ekonomile brenda grupit)

11,662

Fhwlerasimi | aktiveve financiare dhe Investimeve financiare t& mhbajtura %l
aktive afatshhrira

165,845

-30,966

» [Shpenzime financiare
Shpevaime inferes ohe SHpeiTRE 18 ngashme (paragifur veEmas
shpenzimel pdr ' paguar fk nigsiti ekonomike brenda g

2 Eh,uarm‘nae- {8 fjers financiars

168 845

-0, 965

B |Pjesan fitmithumbjes nga Ejuainum

P (Fitimi/Humbja para tatimmit

553,095

a74,605

» |Shpenziml | tatimit mbi fitimin

100,746

43,503

1 Shpenzimi akiual 1 fahimt b At

100, 748

=43 803

T Shpenzimi | Jatim fitmit i shiyre

3 Pigsa @ tatio fimil & DfesEmanyeve

[ Flﬂ_rniFHutha e witil

552,349

Ba0,702

B |FitimifHumbja pér:

Pronaril e njesiss ekonomike ménd

Interesal jo-konirolivese

Pagsayvra e té Ardhurave Glithépérfshirése

Mr Pershkrimi | Elemtentave

31.12.2016

31.08.2016 |

= |Fitimi/Humbgs @ witil

| |Te ardhura i8 fjera gjthéparfshirése pac wilin:

Difarencat (+i-) nga pérkihimi i monedhis nd veprimiadn té husja

[Difarencal (+/-] nga rivierésim i akliveys afatgjata matariale

Dlerancal {+-} nga riviersésimi 1 axtiet financiare t& mbajiura pér shitja

Plesa & 18 ardhurave gjithéperfshirése nga plasémaret

» [Total | t& ardhurave & fera githépérshrase per yilin

B | Tolal i v andhurave gi hépérfahirése par vilin

P |Totall | 16 ardhuraveihumbjeve gjithiéperfshirése par:

Pronaret & njesiss ekonomike memé

irdarasat jo-konfrlluese




Shogeria  Archispace shpk

Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Nonelare

(metoda indirekte)

31422018

Fluksi | Mjateve Monctare ngalipérdorur né) aktivitetin & shfrytézimit

Fiflem / Humbgs @ il

552,349

Rraguiimel pér shpenZimat [omonstan.

Shpenzimel financians jomonalan

Shpenzimat pér takimin ¢rib fifirrn jomeraiar

00, 746

Shpenzirne kangwmi dhe amoriamm

13A7.180

Fhiderasim | aktiveve sfatgiala maferias

Fluksi | mjetave monefare | perfshirs né akchwifefel invasiiese:

Filirm nga Shitia & aklivews afalgata malerale

Mgrpshimet D8 skiived dhe datyrme & shifryiézimil

Ramedmbe] md & drejlar 8 arndueshme oha I &8

100, 746

Ranigmie] né reniand

Rritiesrdnie) ma denyrime! & paguashmg

Feriljesd{renie) Ré celyTime e punonjgst

IMiete monetare neto ngal{pardarur né) akctivitetin o shirytézimbt

fa9,509

|

Fiuksi | Mjeteve Monetars ngal(pérdorur iE} aktivitetin & Investimit

Para npio 6 pErdorura par Gisgen 8 lalenwnd

Para rali 18 aridluara nga shigis e fiitaiawe

Pagesa par biager & SHUVEWE afalgiala matenala

2,108,417

Arkatime nge shitls 8 pkiivava afarglata materiake

Pagess par blagen & iremstinmese (8 Hard

ArkBlime mga shitfa & iveshméve 8 e

Diwiden|é {5 ark@iar

Mjete monatare nato ngal{pirdarur nE) ghtivitetin ¢ Investimit

=2,109,417

Fluksi | Mjateve Monetare ngalipérdorur ni) aktivitatin e financimit

—

Arkatime nga amedimi | kapilalt aksionar

Arkpiime s Brmehm | aksloneve 18 plrdorura S olalers!

Hua i arksiuard

Pagrzs a kostove 18 [ransatsiont g8 hdhen ma fireditd dhe hualé

Riblene # aksionave 18 vala

Pogesa @ sksionave b g 5i kodaleral

Fagasa & fuave

Fagese g delyimeve i QiAse francian

Intares | paguar

Dhadandéd & paguar

[Mjete monetare neto ngal{pardorur nd} akilvitetin & financimit

Rritjelirénie) neto né mjete monetare dhe ekulvalonté 1 mjeteve monelars

Mjete monetare dhe ekuivalents t mieteve manatare mé 1 janar

Efgkti i keratiove i kursit 48 kémbimif 1§ misieis riSian:

{Mjete monetare dhe ekulvalenté 18 mjeteve monetare mi 31 dhjator
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drchispace sh.pk

i ri 1
fir Emertimi Zasa “HeneE HR . gt Shasa Fakasime gt
09,07 30ne nalernemi 3 i2.2nE 8
1_|Pagsie kamiputerke 131,880 342,160 arq04n |
| 2 |Pajas nyre 175,000 175,000
3 |Mjet tranapari 1,568 500 1,586,500
| - = i
E - - 1
[ e . |
2
3 = =
F] . B
TOTALI 134 480 2 2 507 &80 . 2,638, 540
Amartizimi A A Materiale 2018
i : Gjenda Shegaa Nga Gendje
Mr Emertim Sasia P Hoberasin Bhisss Fakesirs 31 12 2018
1 | Pajisia kompjutarics 4,243 A5 BTH 74.114
2 |Pajisie zyre 25,856 25,885
3 [Mial fransparh 39, 325 o ]
] 2
5 3 R
1 2 B
2 -
3 - i
) 5 | =
TOTALI 82435 4 181,057 N 154,500
Wiera Kontabel Neto @ A A Materale 2016
r E Giendg Ehiesa nga Giendje
N Ernertimi Se8is | o10120 Aviaresimi e o 31122018
1 |Pajisje koenpjuterike 1F3 337 342 160 65 875 358 520
2 |Pajisjs Eyra 178,000 25858 153, 144
3 I'T-'i'é!'t Iransparl 1,986 500 i 325 187 175
F] < .
& F
i . B
7 = E
3 2 B
F] i -
TOTALI 123.637 - L 2 507 BSD 181,087 2 440 240
L




Archispace sh.p.k
L424030712A

jeteve na

Lalli 31.

.2016

Lics | autamjetit

Kapacitet

Targa

Viera |

Mercedes Benz

a+1

AADHTOS

1,986,500

10

11

12

1d

14

15

16

17




Archispace sh.p.k

L42403072A
Imventar | Matenaleve ahe firave 20
l_!-«lr Emertimi Sasia Giendie | cpipeal Pakesime o i
oi.01.2016 31 122016
| 4]
& o
11 o
i i
._5 (]




Arciispace bR

LT 128
Pasgyre Nl
A ot ikl
ANERS STATISTIKOR
1 IF AR . ‘m;. m’;:"‘ﬂ 3112307 IVARZEIA
| 1 |Shitjat gjitlee) (o + b +a ) 70 111-_|5|E 17831 76538
&1|_To andrirs nga snR 8 Procisdi o v FO4FAFaal1 110
| _Fe sndhira nge snde g Shetdmeye o 11103 17 T A
e e arcFwiie nos shibs & Eliaue ras 111013
2 iTE& ardhurs nga shitje B Hera (a+beo] TOE 11734 v -
&Eﬂ'ﬂ! T 114041
) | Hamisiane TOAT 111043
gl i Transpart |= bl faln) 111943
3 Mdryshimet ng inventann e produltove 12 galshiém e prodhimeye ne
|| oS Fil 1 13—{“ -
Erilpsad  {4) Ji2aid
Pakssimal [-] 1122132
4| Prodhimi Himat @ wed ndormarmjes dhis por kopetal ; T 11300
| nga 1o Frovhin | akiue e aisigiats 11331
51 Tearghura A Esniel |Sutivencicang 71 11400 E
G| TH i TE 11500 12 . {
7| T ardhiura nga shéja e aktvewesatalgiata LK 180D
0 | Totall | b archusayi |2 01 +2H-343+5+84THR) 1800 17,8683 1,628




Archispace sh.p.k

LdZdpaniza
Pasqyre Nr.d
ME oo Lekd
AHEKS STATISTIHOR
Mumn Kol
EHPENAAET Linganse | Sistihor FAREEC ] ] I8 E
1 Biarje, shpendimes (i {-bec4 -0 |68 130 =
i} Bt arpenaime malunaio dhs materiai B2 10 B01+607 1311
_h:- MHEIM-I-WHM#MHEHHE-:H-I 1za0z
il i b e 05 12103
1] [ ey o n-:;h::l]-w- 1 Ml (- 2708
#| Shimitima par shee lime BOST 12105
2 ]:H'q:rlm.l_p_'q per parksain jssn) 52 11204 LTEE 2,544
a Pagan & personil g41 12 .25 apas
b Srparzimet pir 4i). Shocdmim dhe ardnaisom 4 RZA0d Rl e
¥ Arniriizimes dive wevelards imat 5] 12334 13T 1
4 Srdrilma nga ik BTt Rt o e o L o 11} L1 1248 14,478 5947
__u_| Ehaitimod ng-mn-l-.ul_-nﬂcl;ni (AR (b
B Trajime i peigithshes LAl 1240 13761 28008
(=] oera 513 12403 L] L*]
] WAl dhe - A15 1289
' L] Eh el :E'E:_::“E a1 12408
[r] Woark s Sl BiT LRDS
3 & iz 4R {jsrE EXTi 10T B3 218
1l EnpanziTe par koncesions. saliiTls dhe Feenia i 12408
i} Enpenzime par putlichel reciima nad 12a0s
i Transimime, udbeties, dists |u.25 12440 3
Bl Ehpencima pdmm_ﬁ*llnrd.hﬂu*li:m LEJE i gl
| |Enpenarma vurspon = 12412 - -
oLyl a2 ik
o S v 1402
il Shpangiia per sherhrmo Hmrk‘!l_- Eid 12413 av 5 1
§ Talirms dha ke {ashsced) L L] 136065 - B
ay Tikaa dhe {mrfa S T g3z 18501
LT £ szt02
& Tk sha il vendor ) 12508 n
dj Trisal & Fegfasrrmt ora Laliivee |8 scn BEErE S 1253
il Tﬁ"‘ panzimem pe(1+2+35448] | Trs0z 17,340 6,753
Infesmant: 34,12.2846 ataemre
1 :qu_rl macakar i B pUNAEUETVE LL e i} 1
] Irm-.ih-tfﬂ[lhllln:'!,'- 5000
ol LT mﬂLm it 1522’ -
ngs e clst panls (@ =D 150011 LT B8
Pakagim | amalwen RS2 HO0F

F:-

Thn’ilﬂ'ﬁuaaluwluﬂlﬂe




Archispace shp.k

L424030124
Pasqgyra Nr.3
Aktivitati Te ardhurat nga aktivitet!
1[{Tregti Tregtl karburanti
2| Trogt Tregh ushgimore, pije
3| Tregti Tragti materiale ndertim|
4| Tregti Tragii cgaresh
E.l‘l‘mgti Treagll artikuj induwstriad
&|Tregh Farmas
7|Tregti Ekzport malisash
B|Tregtl Tresgli te fjera
1 Totali i te ardhurave nga lregtia 0]
4| Ndertim Hdertim banese
10| Medertim Mdertim pune puldive
11| Ndartim Mdertime e fjera
] Totall | te ardhurave nga ndertimi o
1z|Prodnim _ |Eksport, prodhime be ndryshma
13| Prodhim Fason te edo lloji
14 | Prodhim Prodinim mastariale ndertimi
18| Pradhim Pradhim ushgimaore
16| Prodhim Pradhim piie alkolike, Bf)
17 Prodhim Frodhime energ)
18{Prodhim Prodhim hidrokarburs,
18|Prodhim  |Prodhime 12 fera
il Totall | te ardhurave nga prodhimi [+]
20|Transport [Transport mallrash
21|Transport [Transport mafll nderkambelars
22 |Transport |Tranaport udhetaresh
23| Transport !Tranﬂr! udhataresh nderkombetare
1] Totali i te ardhurave nga transporti 0
| 24[Sherbimi__|Sherbima financiare 1
25|Sherbiml | Siguracions
26]5herbimi  |Sherbime mjekesors
27|Sherbimi  |Bar resteranis
2E|Sherbimi  [Haoteler
Z0i3herbimi _ |Lojra Fabi
20|Sherbiml  |Veprimian televiziva
31|Sharkimi | Telekomunikacian
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndrgshme
33 Sherbimi__|Profesione te lira
34 15herhimi  |[Sherbime 18 figra 17,502 732
W Totall | te ardhurave nga sherbimet 17,682,732
TOALL (Hll+1+V +V) 17,892 732

Te punesuar mesatarisht por vitin 2018:

Mr. | te punesuane

Me page der ne 22.000 lske

{Me page nga 22,001 desi me 30,000 lske

Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 lake

Me page nga 66.501 deri ne 85 130 lake

Ma page me le lare se 95,110 leke

Tatall

Shenim; Kjo pasgyre plotesohet edhe on-line.

g
b, P 4

."l"ln;.'\.:-ll."--'l




SHENIMET SPJEGUESE

Sqanm;

Dhenie @ shanimayve shpjeguess nd LEbE piesd sahil & detyruashme sipas SKK 2 | permirasua:
Pletasimi i e dhenave 18 kése) plesa dishe? 1A benet sipas kérkesave dhe sbnixhirgs standars to
percakiuvara ng SkK 2 le parmiresuar. Rradha e ghenies se spegpmeve duned b jele
B) infarmiasin | pafgutnasm dhe palilikat kontabs|
piShanimal g shpjegoing 2éral @ ndryehdim E pasgyrave fnencien
cl Ehénime b bara shpjegruse

A | Informacion | pérgjithshém

Kuadn higior: Ligjit 8228 dt 28 04,2004 "Per Kontabilitetin ¢he Pasayral Financiane”
Kuadr kontabel i eplikuar ; Stndartet Kombsetare e Kontabiliietit ne Shgipen.{SKK 2, 48]
Baza e pergalifjes se PF ; Te drejtat dhe detyrimet & konstatuara, (35K 1, 35)
Parimel dhe karakierstkat cilesora te perdorura per hartimin e P.F, - (SKK 1; 37 - 89)
g) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur na llogarite & saj aktwet, pasivet dhe
fransaksionet ekonomike te veta
b1 VIJIMESIA & veprimtanise ekonomike te njesise sone raportuse eshie o siguruar dukea
mos pasur ne plan osa navaoje nderprarjen a aktivitetl te 23
¢} KOMPENESIM midis nje sktivi dhe nja pasivi nuk ka , ndersa midis @ ardhurave dhe
shpenzimeve ka vatem ne rastel ge lejohen nga SKK
d] KUPTUSHMERIA & Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote par e
“qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtern ge kane npohurl te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitett
g) MATERIALITET! eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hariuar velem per 2era malenals,
1) BESUSHMERLA per hartimin & Pasgyrave Financiare eshte a siguruar pasl nuk ka
gabime materake duke zhatuar parimet e meposhlame |
= Panmin & paragities me besniken
- Parimin & parparesise sg permbajtjes ekongmike mbi formen ligjare
- Parimin & paaneshmearise pa asnje influencim te gellimsham
- Parimin & maturise pa cplimizem te teperuar, pa nen ¢ mbivieresim te gellimsham
- Parimin & piotesise duke paragitur nje pamje te vertete a e drejle e PF
= Parimin & gandrushmerise per te mos ndryshuar politikat @ metodal xontabel
- Parimin & krahasushmerise duke siguniar krahasimin midis dy panudhave.

B RS =

A ll Politikat kantabgl
Per percakiimin e kostos se inventarave ashte zgjedhur matoda “FIFD" [ hyrje e pare
daljg e pare. [SEK 4: 15)
Wieresimi fillestar | nje elamentl te AAM ge plateson krilerst per njohje si akiiv ne bilane
ashte vieresuar me kgsto. (SKK &, 11]
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostct e huamarries (dhe
inferesat) eshte meloda & kapitalizimit ne koston & aklivit per perudhen & invastimit. (SKK 5 18)
Par vieresimi i mapaseshem i AAM eshie zgjedhur modeli | kostos duke | paragifur ne
bilanc me kasto minus amortizimin e akumuluar, (SKK S 21)
Per llegaritien e amartizimil b AAM [SKK 5: 38} njesia jone ekcnomike ka percakiuar
sl meteds t& amortzimit o ndertesave metoden Eneare dhe per AAM te tiera metoden & amortizimit
mbi bazen & vieftas se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njelicjta me ato te sistemit
fiskal na fugi dhe konkratisht -
= Per nderesal ne menyre lingars ma § % ne it
- Kompjutera e sisteme informacionl me 25 % e vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te fjera me 20 % te vieftes so mbetur
Par llogarifjen & amarbzimit (e AsJh (SKK 5. 53) njpsia gkanomixe raporuese ka
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